
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 28.04.2024 

DO ZOO SE SLÉTLY ČARODĚJNICE 

 

V olomoucké zoo si dalo dostaveníčko 2681 čarodějů a čarodějnic, kteří se připravovali na svůj 

velký den. Malé i velké po úspěšném proletění všemi stanovišti čekala v cíli odměna. V areálu si 

mohli zájemci vyzkoušet středověké mučící nástroje, po nichž se k zápůjčce do domácího užívání 

sháněla, nevíme proč, značná část mužské populace. Historický spolek se postaral i o zajímavé 

vyprávění z dob čarodějnické inkvizice. Nechyběla ani vatra, která čeká na slet všech čarodějnic 

a čarodějnice věří, že se jí vyhnou. „První stanoviště zvalo k přípravě lektvarů. Správný lektvar musí 

mít potřebné ingredience, a tak nebyla nouze o rozmanité bylinky, potemníky, šváby a další havěť. 

Bylinky viděli malí čarodějové i v podobě, v níž se používají v kuchyni. Na druhém stanovišti se děti 

naučily zaklínadlo a do lektvaru doplnily muří nohy, babské ucho, dračí zuby, čertí rohy a těžko říct, 

v co své nejbližší nakonec proměnily. Třetí stanoviště bylo věnováno rozpoznávání pohádkových 

čarodějnic a čarodějů, což ocenili i rodiče, kteří se vrátili do svých dětských let. V závěru stezky 

rozdal dětem odměny Harry Potter. Akci doplnil fotostánek s čarodějnicí a rekvizitami z její chýše, 

které v areálu pospolu s vatrou zůstanou až do 5. 5. 2024,“ uvádí Helena Petrová z marketingového 

oddělení.  

 

 

 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

